UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
___________________________________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc
___________________________________________________________________________________________________________________

Số:                /TB-SGTVT             Lạng Sơn, ngày         tháng  8 năm 2024

THÔNG BÁO

Các phương tiện vi phạm tốc độ từ 5 lần/1000km trong tháng 5 năm 2024

Kính gửi:  Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ kết quả trích xuất dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình trên trang Hệ

thống giám sát hành trình của Cục Đường bộ Việt Nam trong tháng 5 năm 2024 (từ

01/5/2024 - 31/5/2024). Có 08 phương tiện kinh doanh vận tải vi phạm tốc độ trong 01

tháng từ 5 lần/1000km xe chạy, quy định tại Điểm b, Khoản 10, Điều 22 của Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và

điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô (Danh sách chi tiết kèm theo).

Các đơn vị kinh doanh có phương tiện vi phạm trong danh sách tổ chức rà soát,

chấn chỉnh, rút kinh nghiệm trong quá trình hoạt động, nhằm đáp ứng các yêu cầu về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô theo quy định. Thực hiện

nghiêm, đúng, đầy đủ quy trình bảo đảm an toàn giao thông theo quy định tại điểm a

khoản 2 Điều 11 của Nghị định số 10/2020/NĐ- CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

và Điều 4, điều 7 Thông tư 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải;

Đối với các phương tiện vi phạm tốc độ từ 5 lần/1000km trong tháng 5 năm

2024, nếu có gì thắc mắc, giải trình đề nghị liên hệ về sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng

Sơn qua phòng QLVT, PT&NL (Đ/c Phạm Hữu Tuân: SĐT: 0912.271.071). Trong

thời gian 07 ngày kể từ ngày thông báo này có hiệu lực, nếu không có gì thắc mắc,

kiến nghị, Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn sẽ ra quyết định thu hồi phù hiệu đối

với các phương tiện vi phạm tốc độ theo quy định.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn đề nghị các đơn vị kinh doanh vận tải và

các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                     KT. GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi;

- LĐ Sở; (b/c)

- Thanh tra GTVT;

- VP Sở (đăng Website);

- Lưu VT, QLVT,PT&NL.

                    PHÓ GIÁM ĐỐC

                     Hoàng Khánh Dư

DANH SÁCH PHƯƠNG TIỆN VI PHẠM TỐC ĐỘ TRONG THÁNG 5/2024

(Kèm theo Thông báo số:                  /TB-SGTVT  ngày            /8/2024 của Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn)

Từ ngày 01/5/2024 đến ngày 31/5/2024

STT Biển kiểm soát Loại hình Đơn vị vận tải

Vi phạm tốc độ
Tổng km hành

trình Lần /1000 Km

1 14LD00054 Xe hợp đồng

CHI NHÁNH CÔNG TY TNHH PHÁT

TRIỂN VẬN TẢI DỊCH VỤ VÀ THƯƠNG

MẠI LONG ĐỨC

141 17,98685 7.839,06

2 12B00485 Xe tuyến cố định HỢP TÁC XÃ VẬN TẢI CAO LỘC 81 11,86683 6.825,75

3 12B00473 Xe tuyến cố định HỢP TÁC XÃ VẬN TẢI HOÀNG ĐỒNG 75 10,88760 6.888,57

4 12H00701 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH VLXD LINH CHI 71 7,67712 9.248,26

5 12C08513 Xe đầu kéo
CÔNG TY TNHH TM XÂY DỰNG NHẬT

QUANG
64 17,26330 3.707,29

6 14LD00065 Xe hợp đồng

CHI NHÁNH CÔNG TY TNHH PHÁT

TRIỂN VẬN TẢI DỊCH VỤ VÀ THƯƠNG

MẠI LONG ĐỨC

45 5,74616 7.831,32

7 12H01851 Xe Container CÔNG TY TNHH MTV TM HIẾU THỦY 39 8,69102 4.487,39

8 12F00115 Xe tuyến cố định HỢP TÁC XÃ VẬN TẢI CAO LỘC 30 6,39168 4.693,60

- Ghi chú:  Các đơn vị gửi văn bản giải trình về phòng QLVT, PT&NL qua đ/c Phạm Hữu Tuân, SĐT: 0912.271.071.

		2024-08-28T11:15:28+0700

		2024-08-28T13:55:38+0700

		2024-08-28T13:55:38+0700

		2024-08-28T13:55:38+0700